कार्यालय प्रधान मुख्य वन संरक्षक (कक्ष-भू प्रबंध), सतपुड़ा भवन, मध्यप्रदेश, भोपाल क्रमांक / एफ-3 / 99 / 2021 / 10-11 / 16 / 646 भोपाल, दिनांक ( क्रि.)

कार्यपालन यंत्री, जल संसाधन संभाग, नीमच, मध्यप्रदेश।

विषयः—जिला नीमच के अन्तर्गत कालिया खो योजना के निर्माण हेतु 19.50 हेक्टेयर वनभूमि जल संसाधन विभाग को उपयोग पर देने बाबत्।

संदर्भ:-भारत सरकार, पर्यावरण वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, क्षेत्रीय कार्यालय, पश्चिम क्षेत्र, भोपाल का पत्र क्रमांक 6-MPR 001/2022-BHO दिनांक 06.05.2022

विषयांकित प्रकरण में संदर्भित पत्र की छायाप्रति संलग्न लेख है, कि भारत सरकार द्वारा प्रकरण में अतिरिक्त निम्न बिन्दु की जानकारी चाही गई है :--

- 1. Proper layout plan of dam and details of uplifting of water alongwith KML file shall be submitted.
- 2. Alternative alignments of proposed diversion area are submitted on same place. The KML file of three (03) alternatives shall be submitted.
- 3. The details of displacement of peoples and rehabilitation plan shall be submitted.

अतः भारत सरकार द्वारा चाहे अनुसार जानकारियां वेबपोर्टल पर अपलोड करते हुए हार्डकापी मे इस कार्यालय को 02 प्रतियों मे प्रस्तुत करें। संलग्नः—उपरोक्तानुसार।

(सुनील अग्रवाल) प्रधान मुख्य वन संरक्षक (भू–प्रबंध) मध्यप्रदेश, भोपाल भोपाल, दिनांक 1015/22

पृ. क्रमांक / एफ-3 / 99 / 2021 / 10-11 / 16 / **१**६ ५२-प्रतिलिपि:-

1. मुख्य वन संरक्षक, (क्षेत्रीय) उज्जैन वृत्त उज्जैन, मध्यप्रदेश।

वनमंडलाधिकारी, सामान्य वन मण्डल, नीमच, मध्यप्रदेश।
की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित।
संलग्नः—उपरोक्तानुसार।

प्रधान मुख्य वन संरक्षक (भू-प्रबंध) मध्यप्रदेश, भोपाल



## भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST & CLIMATE CHANGE



एकीकृत क्षेत्रीय कार्यालय, भोपाल/ INTEGRATED REGIONAL OFFICE, BHOPAL Kendriya Paryavaran Bhavan, Link Road No.3, E-5, Ravi Shankar Nagar, BHOPAL - 462016 (M.P.)

TEL: 0755-2466525 E-mail: rowz.bpl-mef@nic.in

File No. 6-MPR 001/2022-BHO/

Date: 0 6/05/2022

To,

The Principal Secretary (Forests) Govt. of Madhya Pradesh Vallabh Bhavan, Bhopal (M.P.)

Sub: Diversion of 19.50 ha Reserved Forest land for construction of Kaliyakho Tank Project in favour of Executive Engineer, Water Resources Division in Neemuch District of Madhya Pradesh.

Ref: 1. This office letter No. 6-MPR 001/2022-BHO dated 07/02/2022.

2. PCCF (LM), M.P. letter No. F-3/99/2021/10-11/16/1225 dated 5/4/22.

Sir.

With reference to the above mention subject and letter under reference, undersigned is directed to inform you that proposal needs further clarification. In this connection, I am directed to request you to submit following information/ documents:

- 1. Proper layout plan of dam and details of uplifting of water alongwith KML file shall be submitted.
- 2. Alternative alignments of proposed diversion area are submitted on same place. The KML file of three (03) alternatives shall be submitted.
- 3. The details of displacement of peoples and rehabilitation plan shall be submitted.

Further, necessary action will be carried out after receipt of above information.

Yours faithfully

(Hare Ram Kumar) Technical Officer (Forestry)

Copy to: The PCCF (LM) and Nodal Officer, Forest Department, Govt. of MP, Bhopal

Signed by Hare Ram Kumar Date: 06-05-2022 13:38:53

Reason: Approved